
 
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

Bologna, 20/04/2023 
Prot.n. 3063/A77 
 
                        Decreto n. 1665 

 
LA PRESIDENTE 

 
VISTA la Legge 508/1999 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO D.P.R. n° 132 del 28 febbraio 2003, regolamento recante criteri per l’autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge n. 508 
 
VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato con decreto n. 49 del 19/03/2004; 
 
VISTO il bando emesso con decreto n. 1658 prot. 2738/A77 del 06/04/2023, con il quale è stata indetta 
una procedura comparativa per progressione verticale dall’area EP1 all’area EP2, riservata al personale 
amministrativo di ruolo dell’Accademia di Belle arti di Bologna e del Conservatorio di Reggio Emilia per la 
copertura di n. 1 posto nel profilo professionale di direttore amministrativo area EP2 a tempo pieno e 
indeterminato; 
 
VISTA la nota 246 dell’11 Aprile 2023 recante - Trasferimenti del personale docente e tecnico 
amministrativo delle accademie, dei conservatori di musica, degli istituti superiori per le industrie artistiche 
(ISIA), dei politecnici delle arti e del personale tecnico amministrativo delle Accademie Nazionali di Danza e 
di Arte Drammatica a.a. 2023/2024 
 
VISTA la nota 4752 del 13 Aprile 2023 – Autorizzazione ad avviare le procedure per il reclutamento di n.2 
unità di personale nel ruolo di Direttore Amministrativo EP/2         

 
DECRETA 

 
Che la procedura di cui sopra è avviata in subordine alle procedure di mobilità per l’a.a. 2023/24.  
 
 

La Presidente 
                              Ing. Rita Finzi  
    


		2023-04-20T09:48:38+0000
	Rita Finzi




